NEWTEC SPEZIAL
GÜLLE- UND STALLDUNG-
TECHNIK 2021
1.	 Battioni & Pagani Vakuumpumpen und Zubehör...................................................................................03
	 1.1	 Serie MEC........................................................................................................................................................03
	 1.2	 Serie Star.........................................................................................................................................................05
2.	 Jurop Vakuumpumpen.........................................................................................................................................07

Schlauch-
anschluss Anschluss Sicherheitsventil
Zapfwellen-
drehzahl
59728 Star 60-80/M-Lf 10.680 80 mm 2" 540 ¹/min
59729 Star 72-100/M-Lf 11.870 100 mm 2" 540 ¹/min
59730 Star 84-100/M-Lf 14.420 100 mm 2" 540 ¹/min
LAMELLEN ZU STAR KOMPRESSOREN
Bestell-Nr. Id.-Art.Nr. Typ Anschluss Leistung l/min
Anschluss
Sicherheitsventil Antrieb
169148 PN5800 PN 58 60 mm 6.500 l 1 1/2“ 540 ¹/min
108457 PN8400M PN 8400 80 mm 9.000 l 1 1/2" 540 ¹/min
96345 PN106M PN 106 M 80 mm 11.000 l 1 1/2" 540 ¹/min
108458 PNE124M PNE 124 M 100 mm 12.500 l 2" 540 ¹/min
108459 PNR142SL PNR 142SD P 100 mm 14.200 l 2" 540 ¹/min
169152 PNR10600 PNR 1060 80 mm 10.600 l 1 1/2“ 540 ¹/min
169153 PNR14200 PNR 14200 100 mm 14.200 l 2“ 540 ¹/min
169155 PN10600D PN 10600 D 80 mm 11.000 l 1 1/2“ 1.000 ¹/min
169156 PNE12400D PNE 12400 D 100 mm 12.900 l 2“ 1.000 ¹/min
169157 PNR15500D PNR 15500 D 100 mm 15.500 l 2“ 1.000 ¹/min
Luftgekühlte Vakuum-Rotations-Kompressoren, Antrieb mit Übersetzungsge-
triebe Asae 1 3/8“, geräumte Welle 6 Z, Antrieb 540 ¹/min  sowie 1.000 ¹/min ,
linksdrehend, automatische Schmierung über Dosierpumpe und Tropföler, Typ
Pnr mit zusätzlichen Luftinjektoren zur Kühlung für extremste Belastungen.
Bestell-Nr. Id.-Art.Nr. Typ Anschluss
Leistung
l/min
Druck
max.
Zapfwellen-
drehzahl
127979 01KD050000 Kd 5000 60 mm 5.400 l 1,5 bar 540 ¹/min
127980 01KD060000 Kd 6500 60 mm 7.000 l 1,5 bar 540 ¹/min
127981 01KD080000 Kd 8000 80 mm 8.600 l 1,5 bar 540 ¹/min
127982 01KD120000 Kd 12000 80 mm 12.900 l 1,5 bar 540 ¹/min
171401 01KD8000 KD 8000 60 mm 8.600 l 1,5 bar 1.000 ¹/min
171402 01KD12000 KD 8000 60 mm 12.900 l 1,5 bar 1.000 ¹/min
KOMPAKTES DESIGN. STARK UND LEICHT.
KD Kompressoren von KD-3000 bis zu KD-12000 sind Vakuumpumpen
(Lamellenrotationspumpen) mit Getriebe für Antrieb über Gelenkwelle,

SUPER-ELASTIK-SCHLAUCH IN FIXLÄNGEN
temperaturbeständig von -25°C bis +55°C
SUPER-ELASTIK-SCHLAUCH IN FIXLÄNGEN
(MEDIUMGRAU)
temperaturbeständig von -25°C bis +55°C
Bestell-Nr. Id.-Art.Nr. Fixlänge
Innen-Ø
(mm/“)
49098 PVC/A150-2 2 m 152 - 6“
49099 PVC/A150-3 3 m 152 - 6“
49100 PVC/A150-4 4 m 152 - 6“
49101 PVC/A150-5 5 m 152 - 6“
Bestell-Nr. Id.-Art.Nr. Fixlänge
Innen-Ø
(mm/“)
82263 PVC/AG152-2 2 m 152 - 6“
82264 PVC/AG152-3 3 m 152 - 6“
82265 PVC/AG152-4 4 m 152 - 6“
82266 PVC/AG152-5 5 m 152 - 6“
82267 PVC/AG152-6 6 m 152 - 6“
TECHNISCHE DATEN:
·	 Shore A Härte: 57
·	 Temperaturbereich: -25 °C bis +55 °C
·	 Vakuum: 9 m H2O Wassersäule
·	 grau mit grüner PVC Spirale
ANWENDUNGSGEBIETE:
·	 Gülleschlauch
·	 Bewässerungsanlagen
·	 Abwasserableitung
13.1 SPIRAL-, SAUG- UND DRUCKSCHLÄUCHE
Pendelverteiler lieferbar!
DIE AUFGEFÜHRTEN EXAKT- UND SCHWANENHALSVERTEILER ERFÜLLEN DIE AKTUELLE DÜNGEVERORDNUNG
ZUR GÜLLEAUSBRINGUNG IM GRÜNLAND BIS 2025.
Bestell-Nr. Id.-Art.Nr.
Innen-Ø
(mm/") Wandstärke Biegeradius
Betriebs-
druck
Rollen-
länge
194740 PVC/A110R 110 - 4“ 7,5 mm 440 mm 3 bar 20 m
194741 PVC/A120R 120 - 5“ 8 mm 480 mm 2,5 bar 20 m
194743 PVC/A133R 133 - 5“ 8,5 mm 535 mm 2,5 bar 20 m
194744 PVC/A152R 152 - 6" 9 mm 610 mm 2 bar 20 m
194745 PVC/A160R 160 - 6“ 9,4 mm 640 mm 2 bar 20 m
194746 PVC/A204R 203 - 8" 13 mm 800 mm 1,5 bar 20 m
Bestell-Nr.: 64055
nur solange der Vorrat
reicht